Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

ATA Pagina 1

Pregéo 000001/ 2017 AQUISIQAQ DE MATERIAL ELETRICO PARA MANUTEN(;AO DA
ILUMINACAO PUBLICA
Modalidade Convite

Ata de reunido realizada as 09:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2017 na
sala de reunifes da Comissao Permanente de Licitagdes, junto a sede do Poder Executivo
Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissédo. Foi aberta a
reunido informando inicialmente aos presente o motivo da mesma, e em seguida o
Pregoeiro passou a fazer o credenciamento dos representante pesentos no ato. Apos o
credenciamento, foram apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento do(s) iten
(s) descritos na licitacdo numero 1 /2017.

Documentos Exigidos na Licitacao
Descricao do Documento

CONTRATO SOCIAL E ALTERAGCOES

NEGATIVA DE DEBITOS TRIBUTOS FEDERAIS
NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

NEGATIVA DE DEBITOS INSS

NEGATIVA DE DEBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS
NEGATIVA DE DEBITOS DO FGTS

DECLARACAO DE SER MICROEMPRESA

DECLARACAO DE IDONEIDADE

DECLARAGCAO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99
CERTIDAO NEGATIVA DE DéBITOS TRABALHISTAS

Fornecedores Participantes

Nome CNPJ

PAULO ENGROFF 07.909.907/0001-17

FLAVIO ROBALLO 15.552.973/0001-00

ROSELETE KOHL HAMMACHER 02.629.550/0001-08

Itens Licitados

Lote Sequéncia Descri¢do do Item Unid. de Medida Quantidade

0000 001 CONECTOR COM PERFURADOR UN 50,00

0000 002 LAMPADA 250 WATTS UN 10,00
220V (E-27) vapor de sddio

0000 003 LAMPADA 150 WATTS UN 20,00
220V (E-27) vapor de sédio

0000 004 LAMPADA 70W UN 220,00
220V (E-27) vapor de sodio

0000 005 FIO FLEXIVEL 1 X 2,5MM M 200,00

0000 006 PARAFUSO 16mmx250 GALV. UN 50,00

0000 007 REATOR VAPOR SODIO 70W UN 50,00
para lampada vapor de sodio uso externo, alto fator de poténcia 70W-220V

0000 008 REATOR VAPOR SODIO 150 W UN 10,00

para lampada vapor de sédio uso externo, alto fator de poténcia 150W-220V




0000

0000

0000

0000

0000
0000

0000

0000
0000
0000

0000

009

010

011

012

013
014

015

016
017
018

019

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

ATA Pagina 2
REATOR 250 WATTS SODIO UN 10,00
para lampada vapor de sédio uso externo, alto fator de poténcia 250W-220V
SUPORTE A27 UN 20,00
DE PORCELANA
RELE UN 100,00
FOTO ELETRICO
BASE PARA RELE UN 100,00
foto elétrico
BRACO P/ LUMINARIA E-27 UN 20,00
LUMINARIA UN 20,00
sem grade
JALECO UN 2,00
completo refletivo iluminagéo
CAPACETE UN 2,00
ESCADA DE FIBRA 12 DEGRAUS UN 1,00
BOTINA PAR 2,00
NUMERO 40
FITA ISOLANTE UN 10,00
20 METROS

clasificado o proponente com menor valor o qual encontra-se ordenado acima.

Apos a etapa de lances, foi verificado a ocorréncia do empate ficto, previsto
no art. 44, §2° da Lei Complementar 123/06. Ao final o Pregoeiro declarou como melhor

Dando continuidade, iniciou-se o julgamento dos documentos de habilitacéo,

gue apos verificagdo minuciosa, foi achado em conformidade com o solicitado no Edital e
declarado habilitado.

Tendo em vista a falta de interesse na interposi¢ao de recursos, o pregoeiro

encerrou a sesséo, e nao havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente

com o Mapa de Apuracao de Resultados, que apos lida e achada conforme foi assinada
pelos presentes.

PORTO XAVIER, EM 24 de Fevereiro de 2017

FREDOLINO MENIN NEIDA ELIDES DENIZ BEMME STEIN MARINES LIMANA DE CAMARGO
Presidente Membro/Suplente Membro/Suplente
PAULO ENGROFF REP FLAVIO ROBALLO REP ROSELETE K HAMMACHER

PAULO ENGROFF FLAVIO ROBALLO

ROSELETE KOHL HAMMACHER




