



Estado do Rio Grande do Sul  
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

ATA

Página 1

Pregão 000001 / 2017 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Modalidade Convite

Ata de reunião realizada às 09:00 horas do dia 24 de Fevereiro de 2017 na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão. Foi aberta a reunião informando inicialmente aos presentes o motivo da mesma, e em seguida o Pregoeiro passou a fazer o credenciamento dos representantes presentes no ato. Após o credenciamento, foram apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento do(s) item(s) descritos na licitação número 1 /2017.

**Documentos Exigidos na Licitação**

Descrição do Documento

CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES

NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTOS FEDERAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS INSS

NEGATIVA DE DÉBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS DO FGTS

DECLARAÇÃO DE SER MICROEMPRESA

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

DECLARAÇÃO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

**Fornecedores Participantes**

Nome	CNPJ
PAULO ENGROFF	07.909.907/0001-17
FLÁVIO ROBALLO	15.552.973/0001-00
ROSELETE KOHL HAMMACHER	02.629.550/0001-08

**Itens Licitados**

Lote	Seqüência	Descrição do Item	Unid. de Medida	Quantidade
0000	001	CONECTOR COM PERFURADOR	UN	50,00
0000	002	LÂMPADA 250 WATTS 220V (E-27) vapor de sódio	UN	10,00
0000	003	LÂMPADA 150 WATTS 220V (E-27) vapor de sódio	UN	20,00
0000	004	LÂMPADA 70W 220V (E-27) vapor de sódio	UN	220,00
0000	005	FIO FLEXÍVEL 1 X 2,5MM	M	200,00
0000	006	PARAFUSO 16mmx250 GALV.	UN	50,00
0000	007	REATOR VAPOR SÓDIO 70W para lâmpada vapor de sódio uso externo, alto fator de potência 70W-220V	UN	50,00
0000	008	REATOR VAPOR SÓDIO 150 W para lâmpada vapor de sódio uso externo, alto fator de potência 150W-220V	UN	10,00



Estado do Rio Grande do Sul  
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

<b>ATA</b>				Página	2
0000	009	REATOR 250 WATTS SÓDIO para lâmpada vapor de sódio uso externo, alto fator de potência 250W-220V	UN	10,00	
0000	010	SUPORTE A27 DE PORCELANA	UN	20,00	
0000	011	RELE FOTO ELÉTRICO	UN	100,00	
0000	012	BASE PARA RELÉ foto elétrico	UN	100,00	
0000	013	BRAÇO P/ LUMINÁRIA E-27	UN	20,00	
0000	014	LUMINARIA sem grade	UN	20,00	
0000	015	JALECO completo refletivo iluminação	UN	2,00	
0000	016	CAPACETE	UN	2,00	
0000	017	ESCALA DE FIBRA 12 DEGRAUS	UN	1,00	
0000	018	BOTINA NUMERO 40	PAR	2,00	
0000	019	FITA ISOLANTE 20 METROS	UN	10,00	

Após a etapa de lances, foi verificado a ocorrência do empate ficto, previsto no art. 44, §2º da Lei Complementar 123/06. Ao final o Pregoeiro declarou como melhor classificado o proponente com menor valor o qual encontra-se ordenado acima.

Dando continuidade, iniciou-se o julgamento dos documentos de habilitação, que após verificação minuciosa, foi achado em conformidade com o solicitado no Edital e declarado habilitado.

Tendo em vista a falta de interesse na interposição de recursos, o pregoeiro encerrou a sessão, e não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos presentes.

PORTO XAVIER, EM 24 de Fevereiro de 2017

FREDOLINO MENIN  
Presidente

NEIDA ELIDES DENIZ BEMME STEIN  
Membro/Suplente

MARINES LIMANA DE CAMARGO  
Membro/Suplente

PAULO ENGROFF REP  
PAULO ENGROFF

FLAVIO ROBALLO REP  
FLÁVIO ROBALLO

ROSELETE K HAMMACHER  
ROSELETE KOHL HAMMACHER